in prologe syngel. conseruatis in alijs circa ob. illi minus biung  
et usq[ue] ad hunc. illi subiectis sed  
trahit nosm. sicut ille de aliis. et in itinere ait. sed  
h[ab]et alio tempore m[od]estum atque omni d[omi]ni m[od]estum  
**IN QUO MATTHÆI EVANGELIUM USQUE AD COENE NARRATIONEM EX ORDINE PERTRAC-**  
**TAT AUGUSTINUS, CUMQUE EO COMPARAT ALIA MARCI, LUCE ET JOANNIS EVAN-**  
**GELIA, DEMONSTRANS PERPETUAM INTER QUATUOR EVANGELISTAS REPERIRI CON-**  
**SENSSIONEM.**

---

### PROLOGUS.

I. QUONIAM sermone non brevi, et admodum necessario, quem libro uno complexi sumus, refutavimus eorum vanitatem, qui Discipulos Christi Evangelium consribentes, ideo contemnendos putant, quia ipsius Christi quem licet non ut Deum, tamen ut hominem sapientia longe præcæteris excellentem honorandum esse non dubitant, nulla scripta proferuntur a nobis; et eum talia scripsisse videri volunt, qualia perversi diligunt, non qualibus lectis et creditis a perversitate corrigi possunt: nunc jam videamus ea, quæ quatuor Evangelistæ de Christo scripserunt, quemadmodum sibi atque inter se congruant; ne quid ex hoc in fide christiana offendiculi patiantur, qui curiosiores quam capaciores sunt, quod non utcumque perlectis, sed quasi diligentius perscrutatis evangelicis Libris, inconvenientia quædam et repugnantia se deprehendisse existimantes, magis ea contentiose objectanda, quam prudenter consideranda esse arbitrantur.

---

### CAPUT I.

Quare usque ad Joseph generatores Christi commoventur, cum de illius semine Christus non sit natus, sed de virginе Maria.

II. MATTHÆUS evangelista sic orsus est: « Liber generationis Jesu Christi, filii David, filii Abrāham<sup>1</sup>. » Quo exordio suo satis ostendit generationem Christi secundum carnem se suscepisse narrandam. Secundum hanc enim Christus filius hominis est, quod etiam se ipse sæpissime appellat<sup>2</sup>, commendans nobis quid misericorditer dignatus sit esse pro nobis. Nam illa superna et æterna generatio, secundum quam Filius Dei unigenitus est ante omnem creaturam, quia omnia per ipsum facta sunt, ita ineffabilis est, ut de illa dictum a Propheta intelligatur, « Generationem ejus quis enarrabit<sup>3</sup>? » Exequitur ergo humanam generationem Christi Matthæus, ab Abraham generatores commemorans, quos perducit ad Joseph virum Mariæ, de qua natus est Jesus. Neque enim fas erat ut ob hoc eum a conjugio Mariæ separandum putaret, quod non ex ejus concubitu, sed virgo peperit Christum. Hoc enim exemplo magnifice insinuatur fidelibus conjugatis, etiam servata pari consensu continentia, posse permanere vocarique conjugium, non permixto corporis sexu, sed custodito mentis affectu: præsertim quia nasci eis etiam filius potuit sine ullo complexu carnali, qui propter solos gignendos filios adhibendus est. Neque enim